dammodo arbitrariae sunt eoque nullum habent pondus ad confirmanda fidei dogmata. At tropologicum sensum ipsa historia secum defert, traditque  
 565 sensui communi. Nec tam est sensus a grammatico diuersus quam huius declaratio, veluti, quum artifex in tabula magno artificio depicta ostendit spectatoribus, quid ibi sit egregium et admiratione dignum, non omnes aequae iudicant de pictura, sed omnes agnoscunt quod indicatur, quemadmodum nos tropologiam indicauimus in hac historia.

570 Accedet allegoria, si Abraham qui dictus est pater omnium credentium, personam gerat populi fidelis, quae est Ecclesia; quae Christum, qui velut hospes venit in hunc mundum, excepit hospitio, sicut ait Ioannes: *Quotquot autem acceperunt eum*, quum increduli audiant: *Hospes eram, et non collegistis me*. Huic Ecclesia mactauit vitulum tenerrimum et optimum, quicquid in terris amabile est, amore Christi contemnens, apposuit cibum ipsi gratissimum, de  
 575 quo testatur in Euangelio: *Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis*. Fidem hominum esuriebat, fidem eorundem sitiebat, quum diceret Samaritanae: *Da mihi bibere*. Deducit abeuntem, dum contemptis iis quae sunt super terram desiderio fertur in coelum. Postremo Sara prius sterilis parit Isaac, id est,  
 580 gaudium, dum per fidem ad spiritum euectis humanis cupiditatibus, quarum typum habet mulier, tota foecundatur sobole virtutum, quae gaudium adferunt nunquam auferendum. Verum haec allegoria tropologiae mixta videri potest.

Sublimior erit, si vitulum optimum ac tenerrimum interpretemur Christum  
 585 immaculatum ac mansuetissimum, qui mactatus est pro salute mundi. Deus enim sic dilexit mundum, vt Filium suum vnicum tradiderit in mortem pro vita generis humani. Aut si sub cinericios panes interpretemur reconditum Scripturarum intellectum, qui tres comeduntur a tribus, mysterio Trinitatis, idque sub arbore Mabrae, quae vox Hebraeis sonat perspicaciam; proinde  
 590 non comeduntur a Iudaeis, qui Mosi velamen habent impositum cordibus suis, nec agnoscunt Patrem, Filium et Spiritum Sanctum vnum esse Deum, affixi literae, nec perspicientes reconditos Legis sensus.

Superest anagoge, quae nobis aperit mysterium ineffabilis essentiae diuinae, quae vna eademque est in tribus personis, Patre, Filio et Spiritu Sancto. Tres  
 595 vidit simul stantes, humanam speciem videt et tamen procidens in terram adorat et iam mutato numero dicit: *Domine, si inueni gratiam in oculis tuis*. Ac mox: *Laudentur pedes vestri*. Et cum comedissent, rursus mutatur numerus: *Cui dixit: Reuertens veniam ad te*. Ac mox: *Dixitque Dominus: Nunquid celare potero Abraham?*. Et: *Scio enim*. Rursus quum intercedit pro Sodomis astans coram Domino, singulari numero dicit: *Nunquid perdes iustum cum impio?*  
 600 Breuiter in tota hac narratione, Dominus vnitatis numero refertur, nusquam Domini, in aliis additur numerus multitudinis, vt agnoscas vnum Deum in tribus personis, quem nosse et intueri cominus Ecclesiae triumphantis est beatitudo. Ultra haec quo progrediatur interpretatio Scripturae non inuenies.  
 605 De nominibus igitur non erimus anxii, si de re conueniat.